


Отчет о ходе реализации муниципальной программы 
«Благоустройство территории Уторгошского сельского поселения»
за 2023 год
(отчетный период)

Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы
(тыс. руб.)
	
	      Всего      
	  Средства федерального  
         бюджета         
	 Средства областного  
       бюджета        
	  Средства 
 бюджета района       
	Средства
      бюджета поселения
	  Внебюджетные   
    источники    

	
	профинан-
сировано 
	освоено
	план на
  год  
	профинан-
сировано 
	освоено
	план
 на 
год 
	профинан-
сировано 
	освоено
	план
 на 
год 
	профинан-
сировано 
	освоено
	план
 на 
год
	профинан-
сировано
	освоено
	профинан-
сировано 
	освоено

	     1      
	    2    
	   3   
	   4   
	    5    
	   6   
	 7  
	    8    
	   9   
	 10 
	   11    
	  12   
	13
	14
	15
	   16    
	  17   

	Всего по    
муниципальной      
программе,  
в том числе:
	4399,1
	4399,1
	0
	0
	0
	1054,60
	1054,60
	1054,60
	0,00
	0,00
	0,00
	2862,80
	2862,80
	2862,80
	481,70
	481,70

	Подпрограмма «Содержание и ремонт уличного освещения Уторгошского сельского поселения»
	2450,70
	2450,70
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2450,70
	2450,70
	2450,70
	0
	0

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству территории Уторгошского сельского поселения».
	1948,40
	1948,40
	0
	0
	0
	1054,60
	1054,60
	1054,60
	0,00
	0,00
	0,00
	893,80
	412,10
	412,10
	481,70
	481,70



 Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство территории Уторгошского сельского поселения»
	N п/п
	   Наименование   
   мероприятия    
	   Срок   
реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия  

	  1  
	        2         
	    3     
	    4     
	            5             

	1.
	Обеспечение освещённости улиц, внедрение современных экологически безопасных осветительных приборов  на территории       Уторгошского сельского поселения и повышение энергетической эффективности
использования энергетических ресурсов

	1.1
	Количество светильников уличного  освещения находящихся на обслуживании в поселении (шт.)
	2023
	100%

	

	1.2.
	Экономия расходов на поставки электрической энергии и исполнение  мероприятия по энергосервисному контракту(%)
	2023
	100%

	

	2.
	Организация работ по озеленению, текущий уход за насаждениями, регулярная стрижка и кошение газонов, выпилка больных, высоких близко стоящих к жилым строениям деревьев, посадка цветов, благоустройство детских площадок.

	2.1.
	Количество спиленных старых и аварийных деревьев, ед.
	2023
	100%

	

	2.2.
	Площадь скашивания сорной растительности в местах общего пользования, га.
	2023
	100%

	

	3.
	Прочие  мероприятия  по  благоустройству   территории  Уторгошского  сельского  поселения

	3.1.
	Площадь для уничтожения борщевика «Сосновского», га
	2023
	100%

	

	3.2.
	Количество убранных несанкционированных свалок, навалов ед.
	2023
	100%

	

	3.3.
	Количество субботников по благоустройству, ед
	2023
	100%

	

	3.4.
	Количество отремонтированных детских игровых конструкций, ед.
	2023
	100%

	

	3.5.
	Площадь уничтожения борщевика Сосновского химическим способом, га
	2023
	100%

	

	4.
	Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	4.1.
	Количество проектов  местных инициатив граждан, ед.
	2023
	100%

	

	5.
	Организация работ по сохранению и ремонту военно-мемориальных объектов и гражданских кладбищ, расположенных на территории поселения  
	
	
	

	5.1. 
	Работы по обеспечению эффективного  содержания мест захоронения находящихся на территории поселения и иных выплат, закупок, товаров, работ, услуг муниципальных нужд.
	2023
	100%

	



    --------------------------------
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Таблица   3  -  Сведения  о  достижении  значений  целевых  показателей муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий».
	 N 
п/п
	    Наименование    
целевого показателя,
 единица измерения  
	Значение целевого показателя
	    Обоснование    
отклонений значений
целевого показателя
на конец отчетного 
 периода  (при наличии)   

	
	
	     год,     
предшествующий
  отчетному   
	план
 на 
год 
	факт за 
отчетный
 период 
	

	 1 
	         2          
	      3       
	 4  
	0
	         6         

	1. 
	Наименование целевого показателя Количество светильников уличного  освещения находящихся на обслуживании в поселении (шт.)
	0
	390
	390
	

	2. 
	Наименование целевого показателя Экономия расходов на поставки электрической энергии и исполнение  мероприятия по энергосервисному контракту(%)
	0
	75
	75
	

	.3
	Наименование целевого показателя Количество спиленных старых и аварийных деревьев, ед.
	0
	15
	15
	

	4
	Наименование целевого показателя Площадь скашивания сорной растительности в местах общего пользования, га.
	0
	1
	1
	

	5
	Наименование целевого показателя Площадь для уничтожения борщевика «Сосновского», га
	0
	169
	169
	

	6
	Наименование целевого показателя Количество убранных несанкционированных свалок, навалов ед.
	0
	5
	5
	

	7
	Наименование целевого показателя Количество субботников по благоустройству, ед
	0
	2
	2
	

	8
	Наименование целевого показателя Количество отремонтированных детских игровых конструкций, ед.
	0
	2
	2
	

	9
	Наименование целевого показателя Площадь уничтожения борщевика Сосновского химическим способом, га
	0
	2,5
	2,5
	

	10.
	Наименование целевого показателя Количество проектов  местных инициатив граждан, ед.
	0
	3
	3
	

	[bookmark: _GoBack]11.
	Наименование целевого показателя Работы по обеспечению эффективного  содержания мест захоронения находящихся на территории поселения и иных выплат, закупок, товаров, работ, услуг муниципальных нужд.
	0
	1
	1
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